



TV4/NOVUS VÆLJARBAROMETER - en av de stora væljarbarometrarna i Sverige JANUARI 2010

Regeringen inleder valåret i motvind – Miljöpartiets framgång fortsätter

Novus januarimätning visar på en tydlig ledning för den rødgröna oppositionen. Alliansregeringens underläge i opinionen förklaras främst av Miljöpartiets fortsatta framgång och av svagt stöd för Kristdemokraterna och Centern.

TV4/Novus væljarbarometer för januari visar på en ledning för den rødgröna oppositionen med 9,9 procentenheter. I december skedde en tydlig förändring i opinionen där oppositionen ökade sin ledning från 3 procentenheter i november till 9 procentenheter i december. Novus januarimätning bekräftar det nya opinionsläget med en klar ledning för den rødgröna oppositionen.

Regeringspartierna får i mätningen 41,9 procent. Det är den lägsta siffran i Novus mätningar sedan oktober 2008, dvs innan effekterna av Mona Sahlins misslyckade koalitionsbildning med Miljöpartiet blev synliga i opinionen. Den rødgröna oppositionen får 51,8 procent, den bästa noteringen sedan januari 2009.

Opinionsläget i början av valåret 2010 förklaras i huvudsak av två tydliga förändringar sedan riksdagsvalet 2006. För det första fortsätter framgångarna för Miljöpartiet som i Novus januarimätning får 11,3 procent, 6,1 procentenheter över valresultatet. Det är den bästa noteringen för Miljöpartiet hittills i Novus væljarundersökningar. Uppgången för Miljöpartiet tog fart i samband med Europavalet i juni 2009 och har alltså fortsatt in på det nya året. Om detta skulle bli valresultat har Miljöpartiet ritat om den inrikespolitiska kartan i Sverige.

Den andra viktiga förändringen sedan riksdagsvalet är tillbakagången för Kristdemokraterna och Centern. Kristdemokraterna får i januarimätningen 4,4 procent vilket är 2,2 procentenheter under valresultatet. Centern noterar 5,2 procent vilket är 2,7 procentenheter sämre än i riksdagsvalet 2006.

Socialdemokraterna och Moderaterna får i mätningen 35,5 procent respektive 26,1 procent. Det innebär att riksdagens två stora partier går in i valåret med i princip oförändrat stöd jämfört riksdagsvalet.

Folkpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna noterar alla mindre tillbakagångar. Folkpartiet får 6,2 procent jämfört med 7,4 procent i december. Vänsterpartiet backar från 6,4 till 5,0 procent och Sverigedemokraterna får 4,4 procent jämfört med 4,9 procent i december.

Mätningen visar således att Sverigedemokraterna skulle bli invalda i riksdagen men att partiet inte skulle få någon vågmästarställning.

Novus Opinion har för den här mätningen intervjuat 2 000 personer under tiden 5 till 18 januari 2010. Andelen osäkra väljare är 15 procent. Fältarbetet har genomförts av Norstat.

Arne Modig, 073-940 39 17, arne.modig@novusgroup.se

David Ahlin, 073-940 39 14, david.ahlin@novusgroup.se

TV4/Novus Opinion – en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

Novus Opinion Väljarbarometer genomförs på uppdrag av TV4/Nyheterna. Väljarbarometern genomförs varje månad. Målgrupp för undersökningen är svenska väljare.

Undersökningen

TV4/Novus Opinion väljarbarometer genomförs inom ramen för Novus Opinion telefonomnibus. Undersökningen genomförs med hjälp av telefonintervjuer med ett riksrepresentativt urval svenskar medborgare 18 år och äldre utan övre åldersgräns.

Undersökningen ger svar på frågan hur man skulle rösta om det var val till riksdagen idag.

Resultatet är efterstratifierat på kön, ålder, utbildning och valt parti i riksdagsvalet 2006. Andel osäkra är de som inte vet vilket parti de skulle rösta på.

Signifikanta förändringar

Förändringar som är större än följande sedan föregående mätning är statistiskt signifikanta: M 3,1 %, FP 1,8 %, C 1,6 %, KD, 1,4 %, S 3,4 %, V 1,7 %, MP 2,3 % och SD 1,5 %, alliansen 3,5 % och oppositionen 3,6 %. Samtliga förändringar ligger inom den statistiska felmarginalen.

För ytterligare information se www.novusopinion.se.

